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Скопје, февруари 2026
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Програма за работа на Советот на Општина Аеродром за периодот јануари - декември 2026 година

 
Се објавува Програма за работа на Советот на Општина Аеродром за периодот јануари - декември 2026 година, донесена на петтата седница одржана на ден 30.01.2026 година.
Број 08-567/1                                                                                                    Градоначалник на 

2 февруари 2026 година                               
      Општина Аеродром
Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 125, 126, 127, 128 и 129 од Деловникот за работа на Советот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 01/06, 19/12,15/20 и 6/24), Советот на Општина Аеродром на својата 5-та седница одржана на ден 30.01.2026 година ја донесе следнава
П Р О Г Р А М А

ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА ПЕРИОДОТ ЈАНУАРИ - ДЕКЕМВРИ 2026 ГОДИНА
1. Предлог-Програма за работа на Советот на Општина Аеродром за 2026 година

                         Изработувач: Општинска администрација

Предлагач: Комисија за изработка на 

програма за работа на Советот 

на Општина Аеродром

Образложение: Програмата за работа  на Советот се донесува врз основа на член 125, 126, 127, 128 и 129 од Деловникот за работа на Советот на Општина Аеродром, според кој Советот работи по програма која се донесува за една календарска година. Основа за изработка на програмата се работите што со Закон се ставени во надлежност на Советот.

I. ПРОГРАМИ ЗА РАБОТИ ОД ОБЛАСТА НА НОРМАТИВНО-ПРАВНИ И ОПШТИ РАБОТИ, ОБРАЗОВАНИЕ, КУЛТУРА, СПОРТ 

Период: декември 2025-март 2026 година

1. ПРОГРАМА ЗА ПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ ОД ОБЛАСТА НА ОБРАЗОВАНИЕТО ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ  ЗА 2026 ГОДИНА

2. ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИ ВО ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ ДО КРАЈОТ НА 2026 ГОДИНА

3. ПРОГРАМА ЗА ПОДДРШКА НА СПОРТОТ ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2026 ГОДИНА

4. ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИ ОД ОБЛАСТА НА ЕДНАКВИТЕ МОЖНОСТИ НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2026 ГОДИНА 

Изработувач: Општинска администрација

Предлагач: Градоначалник

5. РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ПОЛУГОДИШНИ ИЗВЕШТАИ ЗА РЕАЛИЗИРАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ ЗА РАБОТА НА ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ

6. УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМИ ЗА РАБОТА НА ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОА  

7. УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМИ ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ ЕКСКУРЗИИ НА ОУ  


Изработувач: Основни училишта на  подрачјето на Општина Аеродром

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Разгледувањето на извештаите за реализирање на програмите за работа на основните училишта , како и усвојување на програмите за организирање екскурзии е согласно ингеренциите на Советот на Општината од Законот за основно образование.

Период: април-јуни 2026 година

2.  ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА РАЗНИ НОРМАТИВНИ АКТИ КОИ ЌЕ ПРОИЗЛЕЗАТ ОД ИЗМЕНИ НА ЗАКОНИТЕ НА РМ

Период: април-декември 2026 година

3. 
РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ГОДИШНИ ИЗВЕШТАИ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ ЗА РАБОТА НА ОOУ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ВО УЧЕБНАТА 2025/2026 ГОДИНА И РАЗГЛЕДУВАЊЕ И УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ ЗА РАБОТА НА ОУ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА УЧЕБНАТА 2026/2027 ГОДИНА

Изработувач: Основни училишта на  подрачјето на Општина Аеродром

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Разгледувањето и усвојувањето на програмите за работа и   извештаите за реализирање на програмите за работа на ОOУ е согласно ингеренциите на Градоначалникот и на Советот на Општината од Законот за основно образование и Законот за локална самоуправа.

Период: јануари-декември 2026 година

4. РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УЧИЛИШНИ ОДБОРИ ВО ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА НА ПОДРАЧЈЕ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ.

Изработувач: Општинска администрација

Предлагач: Комисија за мандатни прашања, избори и именувања

Образложение: Разрешувањето и именувањето членови на училишни/управни одбори во основните училишта и градинки на подрачје на Општина Аеродром, е во согласност со ингеренциите на Советот на општината кои произлегуваат од Законот за локална самоуправа, Законот за основно образование.

II. ПРОГРАМА  ЗА РАБОТА И ДРУГИ АКТИ ОД ОБЛАСТА  НА ФИНАНСИРАЊЕТО И ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ

Период: јануари-март 2026 година

1. ПРЕДЛОГ - ЗАВРШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА   АЕРОДРОМ ЗА 2025 ГОДИНА (15 МАРТ 2026 ГОДИНА)

Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Изготвувањето и  донесување на Завршната сметка на буџетот на Општина Аеродром за 2025 година е законска обврска што произлегува од Законот за буџетите. Завршната сметка се изготвува согласно класификацијата на трошоците.

2. КВАРТАЛНИ ИЗВЕШТАИ

Период: јануари-декември 2026 година

-КВАРТАЛЕН  ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ  ЗА:

 ОКТОМВРИ - ДЕКЕМВРИ 2025 ГОДИНА 

 ЈАНУАРИ-МАРТ 2026 ГОДИНА 

       АПРИЛ-ЈУНИ 2026 ГОДИНА
      ЈУЛИ - СЕПТЕМВРИ 2026 ГОДИНА

Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Кварталните извештаи се право и обврска кои произлегуваат од Законот за локална самоуправа и Законот за буџетите, со што се овозможува Советот на општината континуирано да се запознава со реализацијата на буџетот на општината.

Период: јануари-декември 2026 година

3.  РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ КОИ ПРОИЗЛЕГУВААТ ОД БУЏЕТСКИОТ КАЛЕНДАР ЗА 2026 ГОДИНА 
4.  ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ - РЕБАЛАНС НА БУЏЕТОТ ЗА 2026 ГОДИНА                

Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Ребаланс на буџетот на општината ќе се изврши според согледаните состојби во текот на реализирање на буџетот во тековната година.

5.   ПРЕДЛОГ-БУЏЕТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2027 ГОДИНА И ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2027 ГОДИНА

a. Покренување на постапка за ставање на јавна расправа на Предлог-Буџетот на Општина Аеродром за 2027 година (подготвен и доставен до советниците материјал по предлог-буџетот кој се разгледува најмалку 20 дена пред денот на одржување на седницата на Советот. Истиот е објавен на веб-страницата на Општина Аеродром).

b. Разгледување на Предлог-Буџетот на Општина Аеродром за 2027 година;

в. Донесување на буџетот на Општина Аеродром за 2027 година со Годишните програми и Одлука за извршување на Буџетот.

           Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Буџетот и Одлуката за извршување на Буџетот, како основни акти и услов за финансирање на општината во тековната година, се донесуваат врз основа на Законот за буџетите и Законот за финансирање на единиците на локална самоуправа

Период: јуни-декември 2026 година

6. ИЗГОТВУВАЊЕ НА РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ ЗА 2026 ГОДИНА 

           Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

7. ДОНЕСУВАЊЕ ОДЛУКИ И ДРУГИ ПРОПИСИ ЗА ПОДДРШКА НА АПЛИЦИРАЊЕ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА ПРОЕКТИ И ГРАНТОВИ РАСПИШАНИ ОД ВЛАДИНИ И НЕВЛАДИНИ ИНСТИТУЦИИ, СО ЦЕЛ УСПЕШНА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПЛАНИРАНИ И НОВИ АКТИВНОСТИ НА ОПШТИНАТА ВО РАЗЛИЧНИ ОБЛАСТИ

Период: јануари-декември 2026 година

III. СОРАБОТКА СО ДРУГИ ЛОКАЛНИ САМОУПРАВИ ВО ЗЕМЈАТА И НАДВОР ОД НЕА 

1. Соработка и збратимување со локални самоуправи од земјата

а)  Размена на искуства помеѓу различните локални самоуправи

б)  Збратимување со разни локални самоуправи во земјата

в) Размена на искуства за разни комунални проблеми со локални самоуправи надвор од земјата

г)  Збратимување со разни локални самоуправи од други земји

Образложение: Основот за донесување на акти на Советот, во насока на остварување меѓународна соработка, е надлежноста на Советот предвидена во Законот за локална самоуправа.

Изработувач: Одделение за односи со јавност и меѓународна соработка

Предлагач: Градоначалник, Комисија за меѓународна соработка при Советот на Општина Аеродром
Период: јануари-декември 2026 година 

IV. СОРАБОТКА СО ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ И ФОНДАЦИИ ОД ИНТЕРЕС НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ И ПРИ РЕАЛИЗАЦИЈА НА АКЦИИ НА ПОДРАЧЈЕ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ

1. ПРОГРАМА ЗА ОСТВАРУВАЊЕ СОРАБОТКА СО ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ И ФОНДАЦИИ ЗА 2026 ГОДИНА 

2. ПРОГРАМА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ СПОНЗОРСТВА И ДОНАЦИИ ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2026 ГОДИНА

3. ДОНЕСУВАЊЕ НА ПОЕДИНЕЧНИ АКТИ ЗА СОРАБОТКА СО ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ И ПОМАГАЊЕ НА НИВНОТО ФУНКЦИОНИРАЊЕ ВО РАМКИ НА МОЖНОСТИТЕ, СОГЛАСНО ПРОГРАМИТЕ ОД ТОЧКА 1 И 2, КАКО И СОГЛАСНО ПРОГРАМИТЕ ЗА ОБРАЗОВАНИЕ, СПОРТ, КУЛТУРА И ЗАШТИТА.

Образложение: Основот за донесување на акти на Советот, во насока на остварување соработка со здруженија на граѓани и фондации на подрачјето на Општина Аеродром, е надлежноста на Советот предвидена во Статутот на Општина Аеродром и истата е во согласност со Законот за здруженија на граѓани и фондации, кој предвидува можност за финансирање на здруженијата на граѓани и фондации, покрај од останати извори и од буџетот на единиците на локална самоуправа, за што одлучува Советот на општината.

Согласно со законските одредби предвидени во член 21, став 1 од Законот за донации и за спонзорства во јавните дејности („Службен весник на РМ“ бр. 47/06, 86/08, 51/2011, 28/14 и 153/15),Советот на Општина Аеродром при донесување на актите за давање на донација/спонзорство, ја предвидува законски утврдената постапка, според која општината по донесување на одлуката, се обраќа до надлежното Министерство за правда, заради издавање решение со кое го потврдува јавниот интерес за предвидената донација и спонзорство.

Изработувач: Општинска администрација

Предлагач: Градоначалник, Комисија за буџет, финансирање и локален економски развој при Советот на Општина Аеродром
Период: јануари - декември 2026 година

V.  ПРЕДЛОГ- ПРОГРАМИ И ПРЕДЛОГ-ОДЛУКИ ЗА РАБОТА ОД ОБЛАСТА НА КОМУНАЛНИТЕ РАБОТИ, УРБАНИЗАМ, ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ

1. Ф - УРБАНИСТИЧКО   ПЛАНИРАЊЕ
потпрограми

Ф 1 - Урбанистичко планирање

1.  Разгледување на Детални урбанистички планови со Предлог- Одлука за нивно донесување;

2. Предлог-Одлука за измени и дополнување на Детални урбанистички планови.

1. Разгледување и усвојување на Програми за урбанистичко планирање на подрачјето на Општина Аеродром.

a.   Урбанистички планови за ненаселени места во урбани и рурални населби;

б.  Измена и дополнување на Детални урбанистички планови финансирани од правни и физички лица.

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам,

комунални работи и заштита на 

животната средина

                                                         ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

Ф 2 -  Уредување на градежно земјиште

Ф 3 -  Уредување на простор во рурални подрачја

Ф А - Уредување на градежно земјиште (капитални трошоци)

ФД -Уредување на простор во рурални подрачја (капитални трошоци)

2. Г - ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ
потпрограми

Г 1  - Поддршка на локалниот економски развој

Г А - Изградба на комерцијални објекти

3. Ј - КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
потпрограми

Ј0
Одржување на урбана опрема

Ј2
Предлог-Одлуки за проблеми со отпадни води

Ј3
Прашања поврзани со проблеми со јавно осветлување

Ј6
Одржување и заштита на локални  патишта, улици и регулирање  на      режим на сообраќај     

Ј7 
Одржување и користење на паркови и зеленило

Ј8 
Други комунални услуги

Ј9
Проблеми поврзани со простори за паркирање

ЈА
Предлог-Одлука за изградба на јавно осветлување

ЈД
Предлог-Одлука за изградба и реконструкција на локални патишта и улици

ЈЕ
Предлог-Одлука за изградба на простор за паркирање

ЈФ
Предлог-Одлука за изградба на сообраќајна сигнализација

ЈГ
Разгледување на проблеми поврзани со изградба на системи за водоснабдување

ЈИ
Донесување на Одлуки поврзани со изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води

ЈН
Предлог-Одлуки за урбана опрема  / капитални расходи /

Период: јануари-декември 2025 година

4. Р - ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА

потпрограми

Р 1
  Заштита  на  животната средина и природа   

Р А 
  Заштита  на  животната средина и природа (Капитални расходи) 

5. Измена на донесени акти и програми со цел усогласување на измените во законските одредби. 

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам,

комунални работи и заштита на 

животната средина

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

6. ОДЛУКИ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ И ИЗМЕНА НА ВЕЌЕ ДОНЕСЕНИ ОДЛУКИ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам,

комунални работи и заштита на 

животната средина

                                                                                       ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

7. ОДЛУКИ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА БЕСПРАВНИ ОБЈЕКТИ  ЗА КОИ МОЖЕ / НЕ МОЖЕ ДА СЕ ИЗВРШИ ВКЛОПУВАЊЕ НА ОБЈЕКТИТЕ ВО УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ВО ДЕТАЛНИТЕ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ

- согласно Законот за постапување со бесправно изградени објекти и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација, за да се  овозможи завршување на постапките за легализација на конкретните бесправно изградени објекти, поточно издавање на Решение за утврдување на правен статус на истите,  потребно е донесување на одлука од Советот на општината, на предлог на Градоначалникот преку надлежниот сектор за урбанизам на Општина Аеродром.

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам,

комунални работи и заштита на животната средина

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

Период: јануари - декември 2026 година

VI. АКТИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, ЗА ЈАВНА БЕЗБЕДНОСТ, ЗА ЗДРАВСТВЕНА, СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА И ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ  НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ

1. ОДЛУКИ ВО НАСОКА НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ.

ИЗГОТВУВАЧ: Општинска администрација,                                 

                            ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 
Образложение: Согласно Законот  за заштита и спасување, како надлежност на единиците на локалната самоуправа се предвидени активности заради имплементација на овој закон и акти за формирање на просторните сили за заштита и спасување кои се формираат за дејствување на подрачјето на општината

2. УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ЈАВНА БЕЗБЕДНОСТ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНАТА

Образложение: Согласно Законот за локална самоуправа и Законот за полиција, како надлежност на Советот на општината е предвидена и надлежноста за усвојување на годишен извештај за јавна безбедност на подрачјето на општината.

ИЗГОТВУВАЧ/ПРЕДЛАГАЧ: Командир на ПС Аеродром

3. ДОНЕСУВАЊЕ АКТИ ЗА ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА


- Програма за  остварување социјална и детска заштита и заштита и спасување во Општина Аеродром за 2026 година

Образложение: Согласно Законот за локална самоуправа, како надлежност на општината е предвидена и надлежноста за преземање активности  во областа на социјалната заштита и заштита на децата, како и здравствена заштита и заштита и спасување.

ИЗГОТВУВАЧ: Општинска администрација,

                            ПРЕДЛАГАЧ: Комисија за социјална заштита, заштита на децата и здравствена заштита 

- РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ГОДИШНИ ИЗВЕШТАИ ЗА РЕАЛИЗИРАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ ЗА РАБОТА НА ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ

- УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМИ ЗА РАБОТА НА ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОА  

Изработувач: Детски градинки  на  подрачјето на Општина Аеродром

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Разгледувањето и усвојувањето на програмите за работа и   извештаите за реализирање на програмите за работа на детските градинки е согласно ингеренциите на Градоначалникот и на Советот на Општината од Законот за заштита на децата и Законот за локална самоуправа.

Период: јануари-декември 2026 година

4. РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИ ОДБОРИ ВО  ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ НА ПОДРАЧЈЕ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ.

Изработувач: Општинска администрација

Предлагач: Комисија за мандатни прашања, избори и именувања

Образложение: Разрешувањето и именувањето членови на Управни одбори во градинките на подрачје на Општина Аеродром, е во согласност со ингеренциите на Советот на општината кои произлегуваат од Законот за локална самоуправа, Законот за заштита на децата  
5. ДОНЕСУВАЊЕ АКТИ  ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ

- Годишна програма  за еднакви можности на жените и мажите

ИЗГОТВУВАЧ: Општинска администрација,

                            ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

Образложение: Програмата за активности од областа на еднаквите можности на жените и мажите во Општина Аеродром за 2026 година, има за цел да ја промовира и унапреди родовата еднаквост согласно Законот за еднакви можности на жените и мажите, со кој се забранува и казнува секаков вид дискриминација врз основа на пол во јавниот и приватниот сектор во областа на вработувањето и трудот, образованието, социјалната сигурност, културата, спортот, односно во сите сфери на човековото живеење. 

6. ДОНЕСУВАЊЕ АКТИ  ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ ПРИЗНАНИЈА И НАГРАДИ

- Правилник и други Акти за доделување на Признанија и награди

ИЗГОТВУВАЧ: Општинска администрација,

                            ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

Образложение: Со цел да се оддаде значење и благодарност, како и вреднување на физичките и правните лица со живеалиште/седиште во Општина Аеродром, а кои дале посебен придонес за Општината, ќе биде подетално утврдено во Правилник и други Акти за доделување на признанија и награди.

Период: јануари - декември 2026 година

VII. ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА ОДЛУКИТЕ ДОНЕСЕНИ ОД СТРАНА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за работи на Советот на ОА

                                                             ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник

Образложение: Согласно член 53 од Статутот на Општина Аеродром, Градоначалникот на Општина Аеродром го поднесува извештајот до Советот, кој со заклучок го усвојува.

VIII.   - Комисијата за изработка на програма за работа на Советот, во случај на потреба до Советот ќе поднесе извештај за извршување на програмата. 

          - Советот на Општина Аеродром во случај на потреба може да ја менува и дополнува оваа програма на предлог на Комисијата за изработка на програмата.

- Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-14/2                                                                                               Претседател на Совет 

2 февруари 2026 година                                                                          на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                              Сузана Павловска
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за доделување еднократна парична помош на семејствата со новороденче на подрачјето на Општина Аеродром во 2026 година.

 
Се објавува Одлука за доделување еднократна парична помош на семејствата со новороденче на подрачјето на Општина Аеродром во 2026 година, донесена на петтата седница одржана на ден 30.01.2026 година.

Број 08-568/1                                                                                                    Градоначалник на 

2 февруари 2026 година                               
      Општина Аеродром

Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 22, став 1, точка 7 в.в со член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и Програмата за планирани активности од областа на социјална заштита и заштита на децата во Општина Аеродром за 2025 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ бр. 01/25), Советот на Општина Аеродром на својата 5-та седница одржана на 30.01.2026 година, донесе

О Д Л У К А
за доделување еднократна парична помош на семејствата со новороденче на подрачјето на Општина Аеродром  во 2026 година 
Член 1

Со оваа одлука се утврдува доделувањето на еднократна парична помош на семејствата со новороденче, кои се со живеалиште на подрачјето на Општина Аеродром.  
Член 2

 На секое семејство кое во 2026 година добило новороденче или посвоило дете до една година, ќе му биде доделена еднократна парична помош во износ од 8.000,00 денари, согласно условите утврдени во Програмата за планирани активности од областа на социјална заштита и заштита на децата во Општина Аеродром за 2026 година.

Член 3

Еднократната парична помош ќе се доделува врз основа на поднесено барање од страна на семејствата, до архивата на Општина Аеродром, со уредно приложена документација со која ќе се потврди раѓањето на новороденчето односно посвојувањето на детето, сродството со новороденчето (родителството), територијалната припадност (живеалиштето) на подрачјето на Општина Аеродром и трансакциска сметка на име на еден на родителите (подносител на барањето). 

Раѓањето на новороденчето и сродството ќе се потврдат со приложување на Извод од матичната книга на родените за новороденчето, а за посвоено дете Решение за посвојување/адопција.


Територијалната припадност (живеалиштето) на подрачјето на Општина Аеродром, ќе се потврди со приложување важечка лична карта или патна исправа на еден од  родителите, а за исплата на средствата потребно е да се приложи активна трансакциска сметка на истиот родител (даночен обврзник) од кој е приложена личната карта или патната исправа.

Член 4

Средствата за оваа намена ќе се издвојуваат од Буџетот на Општина Аеродром, поточно од програмите А0 – Совет; Е0 – Општинска Администрација и Д0 – Градоначалник, потставка 464990 - Други трансфери. 

Член 5


       Оваа одлука стапува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-14/3                                                                                               Претседател на Совет 

2 февруари 2026 година                                                                          на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                              Сузана Павловска
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за одобрување дополнителни финансиски средства на основни училишта на територијата на Општина Аеродром 
 
Се објавува Одлука за одобрување дополнителни финансиски средства на основни училишта на територијата на Општина Аеродром, донесена на петтата седница одржана на ден 30.01.2026 година.
Број 08-569/1                                                                                                    Градоначалник на 

2 февруари 2026 година                               
      Општина Аеродром

Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 36, став 1, точка 10 и 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02), член 24, став 1, точка 25 и член 63 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), Советот на Општина Аеродром на 5-та седница одржана на ден 30.01.2026 година донесе

ОДЛУКА 

за одобрување дополнителни финансиски средства на основни  училишта на територијата на Општина Аеродром

Член 1


Со оваа одлука се одобруваат дополнителни финансиски средства за: електрична енергија, централно греење, ѓубретарина, течни горива, осигурување на недвижности и права, средства за други договорни услуги и други трансфери на основните училишта на територијата на Општина Аеродром.

Член 2


Дополнителните средствата се одобруваат во следниот износ од следната програма и потставка:

· Програма Н1 – Основно образование

          421110 – Електрична енергија

	р.бр.
	Објект 
	сума

	1
	ООУ „Александар Македонски“
	600,000

	2
	ООУ „Браќа Миладиновци“
	600,000

	3
	ООУ „Лазо Ангеловски“
	1,100,000

	4
	ООУ „Блаже Конески“
	900,000

	5
	ООУ „Љубен Лапе“
	1,000,000

	6
	ООУ „Ѓорѓија Пулевски“
	800,000

	 
	Вкупно:
	5,000,000


           421210 – Централно греење

	р.бр.
	Објект 
	сума

	1
	ООУ „Александар Македонски“
	400,000

	2
	ООУ „Браќа Миладиновци“
	600,000

	3
	ООУ „Лазо Ангеловски“
	1,400,000

	4
	ООУ „Блаже Конески“
	900,000

	5
	ООУ „Љубен Лапе“
	800,000

	6
	ООУ „Ѓорѓија Пулевски“
	900,000

	 
	Вкупно:
	5,000,000


           421240- Течни горива

	р.бр.
	Објект 
	сума

	1
	ООУ „Гоце Делчев“
	1,000,000

	2
	ООУ „Димитар Македонски“
	1,000,000

	 
	Вкупно:
	2,000,000


421130 - Ѓубретарина

	р.бр.
	Објект 
	сума

	1
	ООУ „Лазо Ангеловски“
	300,000

	2
	ООУ „Блаже Конески“
	200,000

	3
	ООУ „Љубен Лапе“
	200,000

	4
	ООУ „Ѓорѓија Пулевски“
	300,000

	 
	Вкупно:
	1,000,000


           425990 – Други договорни услуги

	р.бр.
	Објект 
	сума

	1
	ООУ „Александар Македонски“
	150,000

	2
	ООУ „Блаже Конески“
	150,000

	3
	ООУ „Ѓорѓија Пулевски“
	150,000

	 
	Вкупно:
	450,000


           425250 – Осигурување на недвижности и права

	р.бр.
	Објект 
	сума

	1
	ООУ „Александар Македонски“
	60,000

	2
	ООУ „Браќа Миладиновци“
	60,000

	3
	ООУ „Лазо Ангеловски“
	60,000

	4
	ООУ „Блаже Конески“
	60,000

	5
	ООУ „Љубен Лапе“
	60,000

	6
	ООУ „Ѓорѓија Пулевски“
	60,000

	7
	ООУ „Гоце Делчев“
	60,000

	8
	ООУ „Димитар Македонски“
	60,000

	 
	Вкупно:
	480,000


            424210- Одржување на згради

	р.бр.
	Објект 
	сума

	1
	ООУ „Лазо Ангеловски“
	283,000

	2
	ООУ „Блаже Конески“
	39,000

	 
	Вкупно:
	322,000


                   464990- Други трансфери

	р.бр.
	Објект 
	сума

	1
	ООУ „Димитар Македонски“
	10,500

	 
	Вкупно:
	10,500


Член 3


Средствата ќе бидат одобрени од колоната „основен буџет“ на Општина Аеродром за 2026 година.

Член 4


Оваа Одлука стапува на сила следниот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-14/4                                                                                               Претседател на Совет 

2 февруари 2026 година                                                                          на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                              Сузана Павловска
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за давање согласност за примање на трајно користење на движни ствари од страна на Агенција за цивилно воздухопловство на Општина Аеродром
 
Се објавува Одлука за давање согласност за примање на трајно користење на движни ствари од страна на Агенција за цивилно воздухопловство на Општина Аеродром, донесена на петтата седница одржана на ден 30.01.2026 година.

Број 08-570/1                                                                                                    Градоначалник на 

2 февруари 2026 година                               
      Општина Аеродром

Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 44, став 4 од Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост („Службен весник на Република Македонија“ број 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.101/19, 275/19, 122/21 и 193/25) и член 24, став 1, точка 25 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 5-та седница, одржана на ден 30.01.2026 година, ја донесе следната   

О Д Л У К А

за давање согласност за примање на трајно користење на движни  ствари од страна на Агенција за цивилно воздухопловство на Општина Аеродром
Член 1

Со оваа Одлука се дава согласност за примање на трајно користење на движни ствари од страна на Агенција за цивилно воздухопловство на Општина Аеродром, а во согласност со Одлуката за престанок и давање на трајно користење на движни ствари на Општина Аеродром број 50-10761/7 од 30 декември 2025 година донесена од Влада на Република Северна Македонија (Службен весник на Република Северна Македонија бр. 269/2025).

Член 2 

Предмет на примање на трајно користење се движни ствари: - 3 (три) патнички моторни возила и тоа:

1.Вид: патничко моторно возило,  

- Марка: VOLKSWAGEN;

- Тип: 9N POLO;

- Број на шасија: WVWZZZ9NZ6Y095108;

- Број на мотор: SK 095108/06;

- Регистарска ознака: SK 7074 BK;

- Година на производство: 2005;

- Работна зафатнина на мотор: 1422 см3;

- Сила на мотор:51KW;

- Боја на каросеријата: металик сива/16.

2. Вид: Патничко моторно возило

- Марка: VOLKSWAGEN;

-Тип: 7L TOUAREG;

- Број на шасија: WVGZZZ7LZ6D015897;

- Број на мотор: 014786;

- Регистарска ознака: SK 524 RS;

- Година на производство: 2005;

- Работна зафатнина на мотор: 2461 см3;

- Сила на мотор: 128KW;

- Број на каросеријата: Металик црна/20

3. Вид: Патничко моторно возило

Марка: FORD;

-Тип: TRANSIT 350 MWB;

- Број на шасија:WFOSXXTTFS8R22177;

- Број на мотор: 8R22177;

- Регистарска ознака: SK 021 RU;

- Година на производство: 2008;

- Работна зафатнина на мотор: 2402 см3;

- Сила на мотор:74KW;

- Боја на каросеријата: бела/01.

Член 3

Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат на трајно користење без надоместок на Општина Аеродром.

                                                                  Член 4

Со цел регулирање на меѓусебните права и обврски, а во врска со давање на трајно користење на движни ствари од член 1 од оваа одлука, Општина Аеродром ќе склучи Договор со Агенцијата за цивилно воздухопловство, а во согласност со Одлуката за престанок и давање на трајно користење на движни ствари на Општина Аеродром број 50-10761/7 од 30 декември 2025 година донесена од Влада на Република Северна Македонија (Службен весник на Република Северна Македонија бр. 269/2025).

      Член 5


Оваа Одлука влегува  во сила наредниот ден од денот на објавувањето во  „Службен гласник на Општина Аеродром“.   

Број 09-14/5                                                                                               Претседател на Совет 

2 февруари 2026 година                                                                          на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                              Сузана Павловска
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

За објавување Одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши 

вклопување во урбанистичко-планска документација  

(објект на КП 826 и КП 832/1, КО Кисела Вода 2)

 
Се објавува Одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект на КП 826 и КП 832/1, КО Кисела Вода 2), донесена на петтата седница одржана на ден 30.01.2026 година.

Број 08-571/1                                                                                                    Градоначалник на 

2 февруари 2026 година                               
      Општина Аеродром

Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), член 24, став 1, точка 38 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019 и 01/21), член 10, став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација („Службен весник на РМ“ број 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16), Советот на Општина Аеродром на 5-та седница одржана на ден 30.01.2026 година, донесе

О Д Л У К А

за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши 

вклопување во урбанистичко-планска документација 

(објект на КП 826 и КП 832/1, КО Кисела Вода 2)
Член 1

Се утврдува дека во идната урбанистичко-планска документација преку проширување на планскиот опфат, Општина Аеродром ќе изврши вклопување на објект на КП 826 и КП 832/1, КО Кисела Вода 2, кој се наоѓа на бул. „Јане Сандански“ бр. 92-2/2 Скопје, за кој е поднесено барање за утврдување на правен статус на бесправен објект, број 23-10073/1 од 31.08.2011 година.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-14/9                                                                                               Претседател на Совет 

2 февруари 2026 година                                                                          на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                              Сузана Павловска
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши

вклопување во урбанистичко-планска документација

(објект бр. 8, објект бр. 9  и објект бр. 10 на КП 3815/3, КО Кисела Вода 2)

 
Се објавува Одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект бр. 8, објект бр. 9 и објект бр. 10 на КП 3815/3, КО Кисела Вода 2), донесена на петтата седница одржана на ден 30.01.2026 година.

Број 08-566/1                                                                                                    Градоначалник на 

2 февруари 2026 година                               
      Општина Аеродром

Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), член 24, став 1, точка 38 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019 и 01/21), член 10, став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација („Службен весник на РМ“ број 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16), Советот на Општина Аеродром на 5-та седница одржана на ден 30.01.2026 година, донесе

О Д Л У К А

за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши 

вклопување во урбанистичко-планска документација 

(објект бр. 8, објект бр. 9  и објект бр. 10 на КП 3815/3, КО Кисела Вода 2)

Член 1

Се утврдува дека во идната урбанистичко-планска документација преку проширување на планскиот опфат, Општина Аеродром ќе изврши вклопување на објектот бр. 8, објект бр. 9  и објект бр. 10 на КП 3815/3, КО Кисела Вода 2, кои се наоѓаат на ул. „Божин Николов“ бр. 4 Скопје, за кои е поднесено барање за утврдување на правен статус на бесправен објект, бр. 23-8186/1 од 19.08.2011 година.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-14/9                                                                                               Претседател на Совет 

2 февруари 2026 година                                                                          на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                              Сузана Павловска
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за давање спонзорство на Друштво за спортски дејности 

Кошаркарски клуб МЗТ Скопје Аеродром АД Скопје за 2026 година

 
Се објавува Одлука за давање спонзорство на Друштво за спортски дејности Кошаркарски клуб МЗТ Скопје Аеродром АД Скопје за 2026 година, донесена на петтата седница одржана на ден 30.01.2026 година.

Број 08-572/1                                                                                                    Градоначалник на 

2 февруари 2026 година                               
      Општина Аеродром

Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 22, став 1, точка 6 и член 36, став 1, точка 10 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02), членовите 6, 8, 9, 10 и 11 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности(„Службен весник на РМ“ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14, 153/15), Програмата за планирани активности од областа на спортот во Општина Аеродром за 2026 година („Службен гласник на ОА“ број 20/25) и член 24, став 1, точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на својата 5-та седница, одржана на 30.01.2026 година ја донесе следнава                                            

О Д Л У К А

за давање спонзорство на Друштво за спортски дејности 

Кошаркарски клуб МЗТ Скопје Аеродром АД Скопје за 2026 година

Член 1

Со оваа Одлука се дава спонзорство на Друштво за спортски дејности Кошаркарски клуб МЗТ Скопје Аеродром АД Скопје за 2026 година, во износ од 12.000.000,00 денари (дванаесетмилиони) денари. 

Член 2

Средствата за оваа намена ќе се издвојат од буџетот на ОА, Програма Л0- спорт и рекреација, потставка 463120 – трансфери до спортски клубови.

Член 3

Меѓусебните права и обврски помеѓу Општина Аеродром како Давател и Друштво за спортски дејности Кошаркарски клуб МЗТ Скопје Аеродром АД Скопје како Примател на спонзорството ќе се регулираат во Договор за спонзорство, кој ќе се спроведува по добиено позитивно мислење за потврда на јавниот интерес од страна на Министерството за правда на РСМ.

Член 4

За возврат на спонзорската поддршка од страна на Примателот на спонзорството, Општина Аеродром ќе биде промовирана како спонзор на начин кој ќе биде детално утврден во Договорот за спонзорство.

Член 5

Исплатата на финансиските средства кои се даваат како спонзорство ќе ја изврши Секторот за финансиски прашања на Општина Аеродром по исполнување на условот од член 3 од оваа Одлука.

Член 6

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-14/7                                                                                               Претседател на Совет 

2 февруари 2026 година                                                                          на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                              Сузана Павловска
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

За објавување Одлука за разрешување и именување членови на Надзорниот одбор за контрола на материјално-финансиско работење на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром, Скопје

 
Се објавува Одлука за разрешување и именување членови на Надзорниот одбор за контрола на материјално-финансиско работење на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром, Скопје, донесена на петтата седница одржана на ден 30.01.2026 година.
Број 08-573/1                                                                                                    Градоначалник на 

2 февруари 2026 година                               
      Општина Аеродром

Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 17-г став 5, член 26, став 4 и член 26-а од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РМ“ бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и Службен весник на PCM“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/25), член 36, став 1, точка 5 и член 62, став 1 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24), врз основа на предлог на Градоначалникот на Општина Аеродром, Советот на Општина Аеродром на својата 5-та седница, одржана на ден 30.01.2026 година, ја донесе следната

О Д Л У К А

за разрешување и именување членови на Надзорниот одбор за контрола на материјално-финансиско работење на Јавно претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром, Скопје

Член 1


Се разрешуваат досегашните членови на Надзорниот одбор за контрола на материјално-финансиско работење на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром, Скопје.
Член 2

За членови на Надзорниот одбор за контрола на материјално-финансиско работење на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром, Скопје, (ЈП на Општина Аеродром-Скопје), се именуваат:

1. Ненад Јовановски

2. Игор Трајковски

3. Бошко Стојковски

4. Лејла Тафил

5. Благоја Симоновски

Член 3

Членовите на надзорниот одбор од своите редови избираат претседател.

                                                                 Член 4

Мандатот на именуваните членови е 4 (четири) години со право на уште еден последователен мандат и започнува од денот на влегување во сила на оваа одлука. 

                                                                  Член 5


Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на Општина Аеродром, а престанува да важи претходната Одлука бр. 09-402/22 од 14.11.2025 година. 

Член 6 

Одлуката да се достави до ЈП на Општина Аеродром-Скопје.

Број 09-14/10                                                                                             Претседател на Совет 

2 февруари 2026 година                                                                          на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                              Сузана Павловска
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за разрешување и именување членови на Управниот одбор на Јавно претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром, Скопје

 
Се објавува Одлука за разрешување и именување членови на Управниот одбор на Јавно претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром, Скопје, донесена на петтата седница одржана на ден 30.01.2026 година.
Број 08-574/1                                                                                                    Градоначалник на 

2 февруари 2026 година                               
      Општина Аеродром

Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 17-г, став 5 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РМ“ бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и „Службен весник на PCM“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/25), член 36, став 1, точка 5 и член 62, став 1 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и „Службен весник на РСМ“ бр. 202/24), врз основа на предлог на Градоначалникот на Општина Аеродром, Советот на Општина Аеродром на својата 5-та седница, одржана на ден 30.01.2026 година, ја донесе следната

О Д Л У К А

за разрешување и именување членови на Управниот одбор на Јавно претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром, Скопје

Член 1


Се разрешуваат досегашните членови на Управниот одбор на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром, Скопје.
Член 2

За членови на Управниот одбор на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром, Скопје, (ЈП на Општина Аеродром-Скопје), се именуваат:

1. Сашко Јовановски

2. Весна Саздова

3. Горан Јовчевски

4. Александар Секулоски

5. Роберт Атанасовски

Член 3

Членовите на Управниот одбор од своите редови избираат претседател.

Член 4

Мандатот на именуваните членови е 4 (четири) години со право на уште еден последователен мандат и започнува од денот на влегување во сила на оваа одлука. 

Член 5

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на Општина Аеродром, а престанува да важи претходната Одлука бр. 09-402/20 од 14.11.2025 година. 

Член 6 

Одлуката да се достави до ЈП на Општина Аеродром-Скопје.

Број 09-14/11                                                                                             Претседател на Совет 

2 февруари 2026 година                                                                          на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                              Сузана Павловска
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Програма за дополнување на Програмата за планирани активности од областа на социјалната заштита и заштита на децата во Општина Аеродром за 2026 година

 
Се објавува Програма за дополнување на Програмата за планирани активности од областа на социјалната заштита и заштита на децата во Општина Аеродром за 2026 година, донесена на петтата седница одржана на ден 30.01.2026 година.
Број 08-575/1                                                                                                    Градоначалник на 

2 февруари 2026 година                               
      Општина Аеродром

Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 62, став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 63 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 5-та седница, одржана на ден 30.01.2026 година, ја донесе следната

Програма за дополнување на 

Програмата за планирани активности од областа на социјалната заштита и заштита на децата во Општина Аеродром за 2026 година 

Член 1

Програмата за планирани активности од областа на социјалната заштита и заштита на децата во Општина Аеродром за 2026 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/25), се дополнува на следниот начин:

По глава III се додава нова глава IV. Поддршка и реализација на активности за превенција и заштита на одредени категории на граѓани 
Основна цел на оваа мерка е општината да им излезе во пресрет на одредени категории на граѓани кои се изложени на некој вид социјален ризик и социјална исклученост или кои имаат потреба од некаков вид заштита, помош и поддршка.  

Општината во рамки на надлежностите од областа на социјалната заштита, утврдена со законските и подзаконските акти, а согласно своите можности, може технички, организациски и финансиски да потпомага, да дава поддршка или да реализира активности кои обезбедуваат превенција, помош и заштита на одредени категории на граѓани. 

Согласно потребите на граѓаните, општината ќе организира и поддржува активности за превенција, грижа, помош и општествено вклучување на одредени категории на граѓани, жители на општината, заради подобрување на нивниот квалитет на живеење, како и општата социјална и здравствена состојба. 

Средствата за оваа намена ќе се обезбедат од Буџетот на Општина Аеродром за 2026 година од програма А0 – Совет на општината, потставка 464990 – Други трансфери, 600.000,00 денари (активности/проекти од младински совет и пензионерски здруженија).

Главата IV станува глава V.
Член 2

Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-14/8                                                                                               Претседател на Совет 

2 февруари 2026 година                                                                          на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                              Сузана Павловска
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Програма за дополнување на 

Програмата за планирани активности од областа на образованието во 

Општина Аеродром за 2026 година 

 
Се објавува Програма за дополнување на Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2026 година, донесенa на петтата седница одржана на ден 30.01.2026 година.
Број 08-576/1                                                                                                    Градоначалник на 

2 февруари 2026 година                               
      Општина Аеродром

Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 62, став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02 и „Службен весник на РСМ“ број 202/24) и член 63 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 5-та седница, одржана на ден 30.01.2026 година, ја донесе следната
Програма за дополнување на 

Програмата за планирани активности од областа на образованието во 

Општина Аеродром за 2026 година 

Член 1

Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2026 година („Службен гласник на ОА“ број 20/2025), се дополнува на следниот начин:

Во Глава IX. Дополнителни средства за тековно работење и одржување на основните училишта, 

· во став 5, во алинеја 12 зборовите „150.000,00 денари“ се заменуваат со зборовите 550.000,00 денари“
· во став 5, алинеја 14 се менува и гласи „Програма Н1 – Основно образование, потставка 464990 – други трансфери, 1.150.000,00 денари (средства за патни трошоци за ученици со попреченост и стипендии за талентирани ученици).

Член 2

Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-14/12                                                                                             Претседател на Совет 

2 февруари 2026 година                                                                         на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                              Сузана Павловска
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за прифаќање на Иницијатива за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г3.1 –Индустриски сервиси, сервиси за одржување на моторни возила, сервис за ремонт на шински возила, сервиси за земјоделска и градежна механизација на дел од  КП 1250 КО Долно Лисиче – Вон Град Општина Аеродром

 
Се објавува Одлука за прифаќање на Иницијатива за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г3.1 –Индустриски сервиси, сервиси за одржување на моторни возила, сервис за ремонт на шински возила, сервиси за земјоделска и градежна механизација на дел од  КП 1250 КО Долно Лисиче – Вон Град Општина Аеродром, донесенa на петтата седница одржана на ден 30.01.2026 година.
Број 08-577/1                                                                                                    Градоначалник на 

2 февруари 2026 година                               
      Општина Аеродром

Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 62, став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), член 63 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21) и член  58 став 1, точка 6 од Закон за урбанистичко планирање („Сл. весник на РСМ“ бр. 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24), Советот на Општина Аеродром на 5-та седница, одржана на ден 30.01.2026 година, ја донесе следната

ОДЛУКА за прифаќање на Иницијатива за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г3.1 –Индустриски сервиси, сервиси за одржување на моторни возила, сервис за ремонт на шински возила, сервиси за земјоделска и градежна механизација на дел од  КП 1250 КО Долно Лисиче – Вон Град Општина Аеродром

Член 1

Се прифаќа иницијативата за изработка на Иницијатива за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г3.1 –Индустриски сервиси, сервиси за одржување на моторни возила, сервис за ремонт на шински возила, сервиси за земјоделска и градежна механизација на дел од  КП 1250 КО Долно Лисиче – Вон Град Општина Аеродром.

Големината на проектниот опфат 1656 м2, 0,17 ха, а точната површина ќе биде определена според ажурираната геодетска подлога и податоците од лице место, како и податоците од институциите.

Член 2


Изработката на Урбанистичкиот проект, изработката на стручната ревизија, како и сите работи што ќе произлезат околу изработката на урбанистичкиот проект од член 1 на оваа Одлука ги финансира барателот.

Член 3 


Постапката за одобрување на урбанистички проект се спроведува во електронски систем е-урбанизам согласно Закон за урбанистичко планирање („Сл. весник на РСМ“ бр. 32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25, 101/25 и 127/25) и Правилник за урбанистичко планирање („Сл. весник на РСМ“ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 7/25 и 143/25). Со одобрување на урбанистичкиот проект ќе се направи трајна пренамена на земјоделското земјиште I-IV бонитетна класа во градежно земјиште.

Член 4

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-14/13                                                                                             Претседател на Совет 

2 февруари 2026 година                                                                         на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                              Сузана Павловска
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за прифаќање на Иницијатива за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на објект  со намена Г3.2–сервис за машини на дел од КП 2832/2 – КО Горно Лисиче вон град – Општина Аеродром

 
Се објавува Одлука за прифаќање на Иницијатива за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на објект  со намена Г3.2–сервис за машини на дел од КП 2832/2 – КО Горно Лисиче вон град – Општина Аеродром, донесена на петтата седница одржана на ден 30.01.2026 година.

Број 08-578/1                                                                                                    Градоначалник на 

2 февруари 2026 година                               
      Општина Аеродром

Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), член 63 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21) и член  58 став 1 точка 6 од Закон за урбанистичко планирање („Сл. весник на РСМ“ бр. 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24), Советот на Општина Аеродром на 5-та седница, одржана на ден 30.01.2026 година, ја донесе следната

ОДЛУКА за прифаќање на Иницијатива за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на објект со намена Г3.2–сервис за машини на дел од КП 2832/2 – КО Горно Лисиче вон град – Општина Аеродром

Член 1

Се прифаќа иницијативата за изработка на Иницијатива за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на објект  со намена Г3.2–сервис за машини на дел од КП 2832/2 – КО Горно Лисиче вон град – Општина Аеродром.

Големината на проектниот опфат 1500 м2, а точната површина ќе биде определена според ажурираната геодетска подлога и податоците од лице место, како и податоците од институциите.

Член 2


Изработката на Урбанистичкиот проект, изработката на стручната ревизија, како и сите работи што ќе произлезат околу изработката на урбанистичкиот проект од член 1 на оваа Одлука ги финансира барателот.

Член 3 


Постапката за одобрување на урбанистички проект се спроведува во електронски систем е-урбанизам согласно Закон за урбанистичко планирање („Сл. весник на РСМ“ бр. 32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25, 101/25 и 127/25) и Правилник за урбанистичко планирање („Сл. весник на РСМ“ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/2023, 7/25,143/25 и 241/25). Со одобрување на урбанистичкиот проект ќе се направи трајна пренамена на земјоделското земјиште I-IV односно V бонитетна класа во градежно земјиште.

Член 4

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-14/14                                                                                             Претседател на Совет 

2 февруари 2026 година                                                                         на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                              Сузана Павловска
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за ослободување од плаќање надоместоци за уредување на градежно земјиште за млади по барање бр. 09-438/1 од 09.12.2025 година

 
Се објавува Одлука за ослободување од плаќање надоместоци за уредување на градежно земјиште за млади по барање бр. 09-438/1 од 09.12.2025 година, донесена на петтата седница одржана на ден 30.01.2026 година.
Број 08-579/1                                                                                                    Градоначалник на 

2 февруари 2026 година                               
      Општина Аеродром

Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 36, став 1, точка 10 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 202/24), член 24, став 1, точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ бр. 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 5-та седница одржана на 30.01.2026 година, донесе

О Д Л У К А

за ослободување од плаќање надоместоци за уредување на градежно земјиште за млади по барање бр. 09-438/1 од 09.12.2025 година
Член 1


Со оваа Одлука се врши одобрување за целосно ослободување од плаќање на утврдениот надоместок за делумно уредување на градежно земјиште утврдено со Пресметка бр. 21-149/1 од 15.01.2026 година, врз основа на поднесено Барање бр. 09-438/1 од 09.12.2025 година од страна на лицето Николовски Гоце, а согласно Одлуката за ослободување од плаќање надоместоци за уредување на градежно земјиште за млади до 35 години при изградба, доградба или надградба на прв дом бр. 09-402/25 од 14.11.2025 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ бр. 17/2025).
Член 2

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-14/15                                                                                             Претседател на Совет 

2 февруари 2026 година                                                                          на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                              Сузана Павловска
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за измена на Одлуката за именување член на Училишниот одбор на ООУ „Ѓорѓија Пулевски“

 
Се објавува Одлука за измена на Одлуката за именување член на Училишниот одбор на ООУ „Ѓорѓија Пулевски“, донесена на петтата седница одржана на ден 30.01.2026 година.
Број 08-580/1                                                                                                    Градоначалник на 

2 февруари 2026 година                               
      Општина Аеродром

Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 36, став 5 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 202/24), член 24, точка 20 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019 и 01/2021), а во врска со член 106 од Законот за основното образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 229/20 и 3/25), Советот на Општина Аеродром на 5-та седница одржана на ден 30.01.2026 година донесе

О Д Л У К А
за измена на Одлуката за именување член на Училишниот одбор на 

ООУ „Ѓорѓија Пулевски“

Член 1

Со оваа Одлука се врши измена на Одлуката за именување член на Училишниот одбор на ООУ „Ѓорѓија Пулевски“ на Општина Аеродром, број 09-485/27 од 29.12.2025 година, објавена во Службен гласник бр. 20/25.

 Член 2 


Измената се врши на начин што во член 2 се брише „Атанасова“.
  Член 3 

 
Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“. 

Број 09-14/16                                                                                             Претседател на Совет 

2 февруари 2026 година                                                                         на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                              Сузана Павловска
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за овластување на Градоначалникот на Општина Аеродром за преземање активности со цел раскинување на Договори за поставување урбана опрема
 
Се објавува Одлука за овластување на Градоначалникот на Општина Аеродром за преземање активности со цел раскинување на Договори за поставување урбана опрема, донесена на петтата седница одржана на ден 30.01.2026 година.

Број 08-581/1                                                                                                    Градоначалник на 

2 февруари 2026 година                               
      Општина Аеродром

Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 22, став 1, точка 1 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 202/24) и член 16, став 1, точка 1 в.в. со член 24, став 1, точка 37 од Статутот на Општина Аеродром, Советот на Општина Аеродром на 5-та седница, одржана на ден 30.01.2026 година, ја донесе следната:

О Д Л У К А 

за овластување на Градоначалникот на Општина Аеродром за преземање активности со цел раскинување на Договори за поставување урбана опрема

Член 1

Со оваа Одлука се овластува Градоначалникот на Општина Аеродром за преземање активности со цел раскинување на следните Договори: 

1. Договор за поставување урбана опрема, на ул. Февруарски поход бб, број 05-3220/1 од 28.04.2010 година, склучен со ТП Сендвичара 5ка Скопје и Анекс на договор број 05-4387/1 од 14.05.2012 година, 05-4281/1 од 04.06.2014 година и 05-3269/1 од 28.04.2016 година;

2. Договор за поставување урбана опрема, на бул. Кузман Јосифовски бб пред ТЦ Скопјанка (тобако), број 05-8447/1 од 30.11.2010 година, склучен со Толлакс ДОО Скопје и Анекс на договор број 05-5148/1 од 12.06.2012 година, 05-8491/1 од 26.11.2014 година и 05-8185/1 од 25.11.2016 година;

3. Договор за поставување урбана опрема, на ул. Васко Карангелевски бб Скара Лесковац, број 05-8320/1 од 24.11.2010 година, склучен со Лемис доо Скопје и Анекс на договор број 05-8517/1 од 26.11.2014 година и 05-8145/1 од 24.11.2016 година;

4. Договор за поставување урбана опрема, на бул. Јане Сандански бб сендвичарница Џамбо, број 05-1888/1 од 24.02.2011 година, склучен со Мартин треид ком ДООЕЛ Скопје, за урбана опрема и Анекс на договор број 05-3311/1 од 08.04.2013 година, 05-1441/2 од 18.02.2015 година и 05-1366/1 од 24.02.2017 година;

5. Договор за поставување урбана опрема, на бул. Јане Сандански бб сендвичарница Сити бургер, број 05-1917/1 од 24.02.2011 година, склучен со Алгор-М ДООЕЛ Скопје, за урбана опрема и Анекс на договор број 05-4741/1 од 28.05.2012 година, 05-1413/1 од 17.02.2015 година и 05-792/1 од 03.02.2017 година;

6. Договор за поставување урбана опрема, на бул. Јане Сандански бб пред ТЦ Три Бисери број 05-3347/1 од 03.05.2010 година, склучен со Винстон ДОО Скопје и Анекс на договор број 05-4304/1 од 11.05.2012 година, 05-4434/1 од 10.06.2014 година и 05-3424/1 од 06.05.2016 година;

7. Договор за поставување урбана опрема, на ул. Васко Карангелевски бб во близина на Мајчин дом, број 05-8488/1 од 01.12.2010 година, склучен со ДТПУ Алое Вера-Инфо Центар ДООЕЛ Скопје и Анекс на договор број 05-6876/1 од 13.08.2012 година, 05-8694/1 од 01.12.2014 година и 05-8475/1 од 06.12.2016 година;

8. Договор за користење спортски објект - тениски терен (гледано по течението на Вардар од десна страна), број 05-7028/1 од 24.09.2014 година, со Друштво за спортски активности Тениска Академија ДООЕЛ Скопје, сега Друштво за спортски активности Тениска академија Аеродром ДООЕЛ Скопје, склучен на неопределено време и 

9. Договор за користење спортски објект - тениски терен (гледано по течението на Вардар од лева страна), број 05-7029 /1 од 24.09.2014 година, со Друштво за спортски активности Тениска Академија ДООЕЛ Скопје, сега Друштво за спортски активности Тениска академија Аеродром ДООЕЛ Скопје, склучен на неопределено време.

Член 2


Градоначалникот на Општина Аеродром се овластува да ги преземе сите потребни активности за еднострано раскинување на горенаведените договори склучени на неопределено време.
Член 3
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-14/17                                                                                             Претседател на Совет 

2 февруари 2026 година                                                                         на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                              Сузана Павловска
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за разрешување член  во Управниот одбор на ЈДГОА „Срничка“ - Општина Аеродром

 
Се објавува Одлука за разрешување член во Управниот одбор на ЈДГОА „Срничка“ - Општина Аеродром, донесена на петтата седница одржана на ден 30.01.2026 година.
Број 08-583/1                                                                                                    Градоначалник на 

2 февруари 2026 година                               
      Општина Аеродром

Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 114, став 10 од Законот за заштита на децата („Службен весник на РМ“  бр. 23/2013, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18), член 36, став 5 од Законот за локална самоуправа („Сл. весник на РМ“  бр. 05/02) и член 24, точка 20 од Статутот на Општина Аеродром („Сл. гласник на ОА“ бр. 20/2012, 21/2014, 23/2014) и Допис – барање број 27-424/1 од 26.01.2026 година од ЈДГОА „Срничка“, Советот на Општина Аеродром на 5-та седница, одржана на ден 30.01.2026 година, ја донесе следната

О Д Л У К А

за разрешување член во Управниот одбор на ЈДГОА „Срничка“

Член 1 


Со оваа Одлука се врши разрешување на член во Управниот одбор на ЈДГОА „Срничка“  поради истек на мандатот:

·  Претставникот Сања Димитровска Стојановска од Град Скопје.

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на општина Аеродром“.

Број 09-14/18                                                                                             Претседател на Совет 

2 февруари 2026 година                                                                         на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                              Сузана Павловска
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за именување член  во Управниот одбор на ЈДГОА „Срничка“ - претставник на Град Скопје 

 
Се објавува Одлука за именување член во Управниот одбор на ЈДГОА „Срничка“ - претставник на Град Скопје, донесена на петтата седница одржана на ден 30.01.2026 година.
Број 08-582/1                                                                                                    Градоначалник на 

2 февруари 2026 година                               
      Општина Аеродром

Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 114, став 10 и став 13 од Законот за заштита на децата („Службен весник на РМ“  бр. 23/2013, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18), член 36, став 5 од Законот за локална самоуправа („Сл. весник на РМ“  бр. 05/02) и член 24, точка 20 од Статутот на Општина Аеродром (пречистен текст) („Сл. гласник на ОА“ бр. 20/2012), Советот на Општина Аеродром на 5-та седница, одржана на ден 30.01.2026 година, ја донесе следната

О Д Л У К А

за именување членови во Управниот одбор на ЈДГОА „Срничка“- 

претставник на Град Скопје

Член 1 


Со оваа Одлука се врши именување на член во Управниот одбор на ЈДГОА „Срничка“ - претставник на Град Скопје.

Член 2

Лицето Татјана Петрушевска се именува на функцијата член на  Управниот одбор на ЈДГОА „Срничка“ – претставник на Град Скопје.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром".

Број 09-14/19                                                                                             Претседател на Совет 

2 февруари 2026 година                                                                          на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                              Сузана Павловска
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за давање спонзорство на Фудбалски клуб Победа 2012 Скопје преку отстапување на спортски објект – фудбалски терен на КП 97/10, КО Долно Лисиче
 Се објавува Одлука за давање спонзорство на Фудбалски клуб Победа 2012 Скопје преку отстапување на спортски објект – фудбалски терен на КП 97/10, КО Долно Лисиче, донесена на петтата седница одржана на ден 30.01.2026 година.

Број 08-584/1                                                                                                    Градоначалник на 

2 февруари 2026 година                               
      Општина Аеродром

Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 22, став 1, точка 6 и член 36, став 1, точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02) и член 16, став 1, точка 11, член 24, став 1, точка 25 од Статутот на ОА („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012,21/2014, 23/2014, 04/2019, 01/21), членовите 4, 6, 8, 9, 10 и 11 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности(„Службен весник на РМ“ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14 и 153/15), Програмата за доделување спонзорства и донации во Општина Аеродром за 2024 година, Советот на Општина Аеродром на својата 5-та седница, одржана на ден 30.01.2026 година ја донесе следнава

ОДЛУКА  
за давање спонзорство на Фудбалски клуб Победа 2012 Скопје преку отстапување на спортски објект – фудбалски терен на КП 97/10, КО Долно Лисиче

Член 1

Со оваа Одлука се дава спонзорство на Фудбалски клуб Победа 2012 Скопје, преку отстапување на спортски објект – фудбалски терен, лоциран на КП 97/10 во Имотен лист 1395, КО Долно Лисиче, запишан во сопственост на Општина Аеродром.

Предметот на спонзорство, односно спортскиот објект – фудбалски терен се отстапува без надоместок, со цел извршување на тренинзи и натпревари  на младинските категории на ФК Победа 2012 Скопје за период од 1 (една) година.

Член 2

Примателот на спонзорството презема обврска со сопствени вложувања во инфраструктурата да го доведе во употребна состојба предметот на спонзорство, а потоа истиот да го користи согласно намената и целта за која се дава спонзорството и во периодот наведен во членот 1 на оваа Одлука, при што се обврзува на јасен начин да го промовираат името и симболите на Давателот на спонзорството.

                                                       Член 3


Меѓусебните права и обврски помеѓу Општина Аеродром како Давател и  Фудбалски клуб Победа 2012 Скопје, како Примател на спонзорството ќе се регулираат во Договор за спонзорство, кој ќе се спроведува по добиено позитивно мислење за потврда на јавниот интерес од страна на Министерството за правда на РСМ.

Член 4

Подготовката на Договорот од член 3 и дејствијата што произлегуваат од оваа Одлука ќе ги изврши Секторот за правни работи и имот и имотно-правни работи на Општина Аеродром.

Член 5

Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-14/20                                                                                             Претседател на Совет 

2 февруари 2026 година                                                                         на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                              Сузана Павловска
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Заклучок за усвојување на Кварталниот извештај за извршување на буџетот на Општина Аеродром за  четвртиот квартал од 2025 година 
 Се објавува Заклучок за усвојување на Кварталниот извештај за извршување на буџетот на Општина Аеродром за  четвртиот квартал од 2025 година, донесен на петтата седница одржана на ден 30.01.2026 година.
Број 08-585/1                                                                                                    Градоначалник на 

2 февруари 2026 година                               
      Општина Аеродром

Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 36, став 1, точка 7 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/12, 21/14, 23/14, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 5-та седница одржана на ден 30.01.2026 година, донесе

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Кварталниот извештај за извршување на буџетот на Општина Аеродром за  четвртиот квартал од 2025 година 
1. Се усвојува Кварталниот извештај за извршување на буџетот на Општина Аеродром за четвртиот квартал од 2025 година.

2. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-14/21                                                                                             Претседател на Совет 

2 февруари 2026 година                                                                         на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                              Сузана Павловска
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за усвојување на Извештај на централна пописна комисија, за извршен попис во Општина Аеродром со состојба на ден 31.12.2025 година
 
Се објавува Одлука за усвојување на Извештај на централна пописна комисија, за извршен попис во Општина Аеродром со состојба на ден 31.12.2025 година, донесена на петтата седница одржана на ден 30.01.2026 година.

Број 08-586/1                                                                                                    Градоначалник на 

2 февруари 2026 година                               
      Општина Аеродром

Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 34 од Правилникот за сметководство на буџетите и буџетските корисници („Службен весник на РМ“ број 28/03, 62/06, 08/09, 175/2011 и 101/2013), член 36, став 1, точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), член 10 од Правилникот за вршење на попис на средствата и обврските и усогласување сметководствената со фактичка состојба утврдена со пописот („Службен весник на РМ“ број 107/11 и 101/13) и член 24, став 1, точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром" број  20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20, 1/21), Советот на Општина Аеродром на својата 5-та седница, одржана на ден 30.01.2026 година ја донесе следната

ОДЛУКА 

за усвојување Извештај на централна пописна комисија, за извршен попис во Општина Аеродром со состојба на ден 31.12.2025 година
член 1

Со оваа Одлука се усвојува во целост Извештајот на централна пописна комисија за попис на средствата, за извршен попис во Општина Аеродром со состојба на ден 31.12.2025 година, број 08-498/1 од 29.01.2026 година.
член 2

Извештајот на централна пописна комисија и извештаите на комисиите за извршениот попис на основни средства, ситен инвентар, благајна, побарувања и обврски, канцелариски материјали и средства за хигиена и недвижности, со состојба на ден 31.12.2025 година, оригиналните пописни листи и основните пропратни и помошни документи за вршење на пописот за 2025 година, заедно со оваа Одлука, да се достават до Секторот за финансиски прашања - Одделение за сметководство и плаќања  на Општина Аеродром.

член 3

Секторот за финансии на Општина Аеродром, се задолжува да ги спроведе потребните сметководствени книжења во согласност со Извештајот на централната пописна комисија за извршениот попис во Општина Аеродром со состојба на ден 31.12.2025 година.
член 4

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-14/22                                                                                             Претседател на Совет 

2 февруари 2026 година                                                                         на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                              Сузана Павловска
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Заклучок за преземање чекори за пронаоѓање решение на проблемот со воздушно загадување во Општина Аеродром кое потекнува од Цементарница Титан Усје АД Скопје
 
Се објавува Заклучок за преземање чекори за пронаоѓање решение на проблемот со воздушно загадување во Општина Аеродром кое потекнува од Цементарница Титан Усје АД Скопје, донесен на петтата седница одржана на ден 30.01.2026 година.
Број 08-587/1                                                                                                    Градоначалник на 

2 февруари 2026 година                               
      Општина Аеродром

Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Советот на Општина Аеродром на 5-та седница одржана на 30.01.2026 година, донесе

Заклучоци за преземање чекори за пронаоѓање решение на проблемот со воздушно загадување во Општина Аеродром кое потекнува од Цементарница Титан Усје АД Скопје

1. Се задолжува Општина Аеродром да се обрати до Министерството за животна средина и просторно планирање со официјално барање да се испита работењето на Цементарница „Усје“ АД Скопје и сите големи индустриски загадувачи, како и дали истите целосно ги исполнуваат сите услови, обврски и критериуми кои произлегуваат од важечката дозвола за работа и релевантната еколошка регулатива и во најбрз рок да ја извести Општина Аеродром за резултатите.

2. Се бара од Државниот инспекторат за животна средина да изврши серија ненајавени вонредни инспекциски надзори врз работењето на Цементарница „Усје“ АД Скопје и сите големи индустриски загадувачи, со цел утврдување на фактичката состојба, почитувањето на еколошките стандарди, дозволените емисии и примената на мерките за заштита на животната средина и здравјето на граѓаните.

3. Се повикува Општина Кисела Вода врз основа на наодите, мислењата и параметрите добиени од Министерството за животна средина и просторно планирање и Државниот инспекторат за животна средина, да води особена сметка при понатамошната изработка и усвојување на деталните урбанистички планови (ДУП), како и да ги земе предвид истите при сите идни урбанистички и плански постапки.

4. Истата обврска се однесува и на останатите општини во состав на Град Скопје и Градот Скопје, вклучително и Општина Аеродром, со цел обезбедување усогласен, одговорен и одржлив пристап во просторното и урбанистичкото планирање, во интерес на заштита на животната средина и квалитетот на животот на граѓаните.

5. Овие заклучоци да се достават до Градоначалникот на Град Скопје, Министерството за животна средина и просторно планирање и Државниот инспекторат за животна средина.

Број 09-14/23                                                                                             Претседател на Совет 

2 февруари 2026 година                                                                          на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                              Сузана Павловска
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